Anclajes químicos
www.rawlplug.com 1
R-KER Anclaje químico viniléster con varillas roscadas
Anclaje viniléster de alta calidad con aprobación para hormigón fisurado y no fisu­
rado con barras roscadas
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA-10/0055
Información sobre el producto

1.	[Spanish]:  Drill  hole to the required  diameter  and depth  for stud size  being used.
2.	[Spanish]:  Clean  the hole thoroughly  with brush  and hand pump at least  four  times  before  installation.
3.	[Spanish]:  Insert  cartridge  into gun and attach  nozzle.
4.	[Spanish]:  Dispense  to waste  until  even colour  is obtained.
5.	[Spanish]:  Insert  the mixer  nozzle  to the bottom  of the drill  hole and inject  resin,  slowly  withdrawing  the nozzle  as
the hole is filled  to 70% of its  depth.
6.	[Spanish]:  Immediately  insert  the stud,  slowly  and with slight  twisting  motion.  Remove  any excess  resin  around  the
hole before  it sets  and leave  it undisturbed  until  the curing  time elapses.
7.	[Spanish]:  Attach  fixture  and tighten  the nut to the required  torque.
Producto Resina Descripción/Tipo de resina
Volumen
[ml]
R-KER-300
R-KER Resina  viniléster  sin estireno
300
R-KER-345 345
R-KER-380 380
R-KER-400 400
R-KER-300-W
R-KER-W
Para  bajas  temperaturas  (Invierno)  / Resi­
na viniléster  sin estireno  para  curado
rápido
300
R-KER-380-W 380
R-KER-400-W 400
R-KER-380-S
R-KER-S
Resina  para  altas  temperaturas  (Verano)/
Resina  de curado  lento
380
R-KER-400-S 400
CLAVOS  R
Medida
Producto Anclaje Elemento fijado
Acero de la clase 5.8 Acero de la clase 8.8 Acero de la clase A4
Diámetro Longitud
Diámetro
del orificio
Espesor máx. t
fix
para
d L d
f
h
nom, min
h
nom, max
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
M8
R-STUDS-08110 R-STUDS-08110-88 R-STUDS-08110-A4 8 110 9 40 -
R-STUDS-08160 - R-STUDS-08160-A4 8 160 9 90 50
M10
R-STUDS-10130 R-STUDS-10130-88 R-STUDS-10130-A4 10 130 12 48 -
R-STUDS-10170 - R-STUDS-10170-A4 10 170 12 88 38
R-STUDS-10190 - R-STUDS-10190-A4 10 190 12 108 58
M12
R-STUDS-12160 R-STUDS-12160-88 R-STUDS-12160-A4 12 160 14 65 -
R-STUDS-12190 - R-STUDS-12190-A4 12 190 14 95 30
R-STUDS-12220 - R-STUDS-12220-A4 12 220 14 125 60
R-STUDS-12260 - R-STUDS-12260-A4 12 260 14 165 100
R-STUDS-12300 - R-STUDS-12300-A4 12 300 14 205 140
M16
R-STUDS-16190 R-STUDS-16190-88 R-STUDS-16190-A4 16 190 18 71 -
R-STUDS-16220 R-STUDS-16220-88 R-STUDS-16220-A4 16 220 18 101 11
R-STUDS-16260 - R-STUDS-16260-A4 16 260 18 141 51
R-STUDS-16300 - R-STUDS-16300-A4 16 300 18 181 91
R-STUDS-16380 - R-STUDS-16380-A4 16 380 18 261 171
M20
R-STUDS-20260 R-STUDS-20260-88 R-STUDS-20260-A4 20 260 22 117 -
R-STUDS-20300 - R-STUDS-20300-A4 20 300 22 157 37
R-STUDS-20350 - R-STUDS-20350-A4 20 350 22 207 87
M24 R-STUDS-24300 R-STUDS-24300-88 R-STUDS-24300-A4 24 300 26 132 -
M30 R-STUDS-30380 R-STUDS-30380-88 R-STUDS-30380-A4 30 380 32 180 -
Anclajes químicos
www.rawlplug.com 3
[Spanish]: Installation data
CLAVOS  R

yk
[] 400 400 400 400 400 400 400
Sección  activa  - tracción A
s
[] 36.6 58 84.3 157 245 352.8 559.8
Indicador  de resistencia  de la sección W
el
[] 31.2 62.3 109.2 277.5 541 935 1868
Momento  de flexión  característico M0
Rk,s
[] 19 37 65 166 324 561 1124
Momento  de flexión  calculado M [] 15 30 52 133 259 449 899
Resistencia  permitida  a la dobladura M
rec
[] 11 21 37 95 185 321 642
R-STUDS-88 varilla métrica roscada de acero al carbono clase 8.8
Resistencia  nominal  a la tracción f
uk
[] 800 800 800 800 800 800 800
Límite  nominal  de plasticidad  - tracción f

Especificaciones logísticas
Medida Producto Volumen []
Cantidad [uds.] Peso [kg]
Códigos ean
Envase unita­
rio
Embalaje
exterior
Palé
Envase unita­
rio
Embalaje
exterior
Palé
Ø32
R-KER-300 300 10 10 840 6.3 6.3 559.2 5906675075167
R-KER-345 345 10 10 840 7.1 7.1 623.3 5906675291086
R-KER-380 380 10 10 560 8.2 8.2 486.6 5906675222707
R-KER-400 400 10 10 560 8.1 8.1 483.8 5906675329444
R-KER-300-W 300 10 10 840 6.3 6.3 559.2 5906675432021
R-KER-380-W 380 10 10 560 8.2 8.2 486.6 5906675222981
R-KER-400-W 400 10 10 560 8.2 8.2 489.2 5906675380445
R-KER-380-S 380 10 10 560 6.5 6.5 391.2 5906675099088
R-KER-400-S 400 10 10 560 8.2 8.2 489.2 5906675380452
1)	 ETA-10/0055